

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

مردم این جنایات را از یاد نخواهند برد

شاه هنگام اقامت اخیرش در «سن موریتس» برای تفریحات زمستانی، بار دیگر در مسئله شکنجه زندانیان سیاسی، مورد سؤال خبرنگاران خارجی قرار گرفت. خبرنگاری از او پرسید که نظرتش در باره نوشته های هفته نامه «سندی تایمز» مورخ ۲۹ ژانویه

۱۹۷۵ که بطور عمده بر اساس مشاهدات و اطلاعات دو کویل دادگستری فرانسه انتشار یافته و وجود شکنجه را در ایران تأیید میکند چیست؟ و شاه در جواب گفت: قضیه صحت ندارد و وجود شکنجه را انکار کرد. اما واقعیت چیست؟ سال ۱۹۷۲ انجمن جهانی حقوقدانان دموکرات که یک سازمان غیر سیاسی است، دو کویل فرانسوی بنامهای نوری البالا و هاتری لیبرتالیس را برای بررسی وضع زندانیان سیاسی پایریان اعزام داشت. این دو نفر در دادگاه نظامی که گروه مهندس سعید احمد زاده را، با اصطلاح محاکمه میکرند شرکت نمودند، با برخی از زندانیان سیاسی و یا با خانواده های آنان ارتباط گرفتند و سپس بر اساس مشاهدات و اطلاعات دقیق و دست اول خود برای آگاهی جهانیان از آنچه در ایران میگذرد مصاحبه های ترتیب دادند و مقالاتی منتشر نمودند. اکنون هفته نامه «سندی تایمز» بر اساس اطلاعات این دو ناظر فرانسوی و یک تحقیقات دو ساله از زندانیان، افراد و سازمانهای بین المللی مقاله ای در باره وجود شکنجه در ایران انتشار داده است. «سندی تایمز» نوشته است که شکنجه های ارتشی از شلاق سیمی، کشیدن ناخنها، شوک برقی، استعمال بطری شکسته و نیز شکنجه های روحی و از جمله رفتار وحشیانه با بستگان متهم و پوچیه کودگان او در برابر چشمانش، در مورد اخیر یکی از زندانیان گفته است: «... این صحنه چنان غیرقابل تحمل بود که آرزو میکردم چاقوی داشتم و پسر مرا

میکشتم تا آفتاب عذاب نکشد، برخی از زندانیان سیاسی گفته اند که برای ترساندن آنان، تمام تشریفات اعدام را تا لحظه قبل از آتش، در باره شان اجرا کرده اند. تا اینجا مطالبی است که نه فقط «سندی تایمز» نوشته است، بلکه بسیاری از متهمان سیاسی در دادگاههای نظامی، شکنجه های وحشیانه ساواک را افشاء نموده و نمایندگان اعزامی سازمانهای مختلف جهانی و خبرنگاران خارجی که فشار افکار عمومی جهان آنا را به دادگاههای نظامی تحمل کرد، بارها بتفصیل درباره آنچه در زندانهای ایران میگذرد گفته اند و نوشته اند. حالا شاه با چه روشی این وحشیگریهای مأموران خود را تکذیب میکند؟ اگر افکار عمومی جهان فریب این دروغهای شاهانه را میخورد که یکبار پاسخ اعلیحضرت کافی بود. علت آنکه شاه در هر مسافرت و در هر مصاحبه از طرف خبر نگاران خارجی سؤال پیچ میشود، آنست که باین دروغها کسی باور نمیکند. در گزارش ناظران فرانسوی اولی و استالین لیبزالیس از اختراع جدید ساواک یاد شده است که مطمئناً «حق نبش» از آن جاسوسان امریکائی و اسرائیلی مشاوران ساواک است، و آن وجود یک نوع اجاق برقی است برای سوزاندن متهم و گرفتن اقرار از او. متهم را با تسمه بر روی صحنه این اجاق که پوشیده از سیم های برق است می بندند و سپس آنرا به برق وصل میکنند تا خوب سرخ و گداخته شود. آنوقت است که بوی گوشت کباب شده بدن متهم، قضا را بر میکند. بسیاری از زندانیان قدیمی شهادت داده اند دنباله در صفحه ۲

در باره مناسبات ایران و عراق

حوادث ناگواری که در ماههای اخیر در مرز ایران و عراق میگذرد، بحق (یا نه) نگرانی خلقهای عراق و خطر تازه ای برای برقراری صلح و منطقت خاور میانه گردیده است. وقایع دو نیر نمودار این واقعیت است که اختلافات بین شور همجوار نه تنها مرتفع نشده، بلکه دامنه های شدید مسلح در مرزهای زمینی و پوچیه در مرزهای ایران یا عراق در منطقه کردستان بافته و روابط دو کشور بوخامت بیسابقه ای است. نیروهای مسلح ایران در ماههای اخیر آنه سنگین و دور زن مکرر مواضع مقدم نیرو اقل را در جبهه کردستان عراق زیر آتش گرفته های ۱۴ و ۱۵ دسامبر اخیر با موشکهای دوررو می عراقی را در خاک عراق سرنگون ساخته اند. سلبه و مهمات و اعزام کارشناس نظامی و مأموران از مرزهای باز عراق در کردستان برای کمک کرد که در تنگنا افتاده چه از لحاظ کیفیت نظر کمیت فزونی بیسابقه ای یافته و فشار ارتش بر طول مرز های دو کشور بجهوری عراق که در گ سخت داخلی در گیر است، تشدید شده بطوریکه منابع خارجی اطلاع میدهند ارتش ر پارهای از نقاط چندین کیلومتر در خاک عراق کرده و عملاً قسمتی از خاک این کشور را موده است.

حکومت ایران علیرغم اعلام آمادگی خود در زای حل اختلافات از طریق مذاکره، در عمل منشور ملل متحد، حقوق بین المللی و اصول مسالمت آمیز، بتهریک و تجاوز و دخالت در فلی جمهوری عراق ادامه میدهد. واقعا هدف اقدامات خصمانه علیه جمهوری عراق چیست؟ ت ایران در زمان حکومت نوری سعید شناس امپریالیسم انگلیس و در آن هنگام آن عضو پیمان نظامی بغداد میشد سخنی از ن مرزی در میان نیابرد و روابط رژیم بعد از ۲۸ مرداد با عراق تا سال ۱۹۵۸ که رژیم نشاند سلطنتی خانواده هاشمی بدست مردم عراق ن و به جمهوری تبدیل گردید، دوستانه و صمیمانه حکومت ایران درست هنگامیکه ارتش عراق بپوچیس و امپریالیسم امریکا در جبهه جنگ مستقر شده بود بشکر حل مشابه شط العرب از آمیز افتاد و نیروهای خود را در مرزهای عراق این دولت را ناچار کرد که قوای خود را از

حزب توده ایران از همان آغاز بروز اختلافات و حوادث خصمانه ای که بین طرفین رخ داد، صرف نظر از ماهیت و عیار دعوی طرفین جانب دار جنی حل مسالمت آمیز آنها بود و اقوت نیز چنین راهی را تنها راه حلی میدانند که بسود خلقهای ایران و عراق و برقراری صلح و آرامش در منطقه است. حزب ماقدمات تجاوز کارانه و تحریکات حکومت ایرانرا نسبت به جمهوری عراق بدست محکوم میکند و خواستار آنست که باین اقدامات هرچه زودتر پایان داده شود. حزب ما جانبدار روابط دوستی خلقهای دو کشور که دارای هدفهای مشترک ضد امپریالیسم و ترزبخواهانه هستند، بوده و همواره کامیابی مردم عراق را در ساختمان یک جامعه پیشرو و مستقل آرزو کرده است.

یادی از دو شهادت

روز ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۲ جوانان انقلابی و رزمجو خسرو گلسرخ و کرامت دانشیان، بفرمان جلال ایران تیرباران شدند. گناه آنها مردم دوستی، عشق به میهن، مخالفت با استعمار و نو استعمار، مبارزه با رژیم ضد ملی و ضد دموکراتیک و پیکار در راه ایرانی آزاد و فارغ از استعمار بود. آنها تا آخرین لحظه بر سرآرمان های خود وفادار ماندند و «عفو» شاه جلال را نخواستند. حزب ما نخصتین سازمانی بود که خسرو گلسرخ و نیز هوشنگ تیزابی قهرمان را بهمنایه دو متفکر انقلابی که اندیشه و قلم خود را در خدمت مبارزات مردم قرار دادند شناساند و از آنان تجلیل درخورد نمود. سالگرد شهادت گلسرخ و دانشیان فرصتی است تا مبارزه و پایداری جوانان نظیر هوشنگ تیزابی، خسرو گلسرخ و کرامت دانشیان، شمشق قرار گیرد و پیمانها استوار تر گردد. در زیر قطعه شعری را که از ایران رسیده و هدیه به خسرو گلسرخ است درج میکنیم.

چراغ خانه روشن باد

همایون طلعم؛
رخشنده خورشیدم؛
همایون «خسرو» پرآب و رنگ زنده ام هرگز نمی میرد
چراغ خانه روشن باد!
که «عقول بست تاریکی»
ز انوار تنیر آمیز آن چون بید لرزان است
تپسم های او را هر نفس «فریاد» می بینم
چه فریادی!
که در دهلیز پاک شهرها و کوچه ها،
و اندر پهنه این سرزمین زندگان جاریست.
مرا باور کن ای باور!
ورا با «مرگ» کاری نیست
که تاج «سرخ گل» بر قله بنشاند است
و «خسرو» گشته در هر خانه ای «امید»
بهر گروه، «بهر منزل»
... و یا در قلب هر «محکوم»
که می جنگد برای آرمانی پاک
و تو بپهوده می پنداری ای «دو چشم»
که فریادش درون معبر تنگ قفس مرده است
همایون «خسرو» پرآب و رنگ زنده ام هرگز نمی میرد
... چراغ خانه روشن باد.
توا

چند خبر مهم از مطبوعات شوروی

مداخله گران تودهنی فیخورند
روزنامه ایروستیا مورخ ۲۲ ژانویه ۱۹۷۵ مینویسد:
اعلامیه جبهه ملی آزادی بخش عمان پیرامون تشدید عملیات رزمی واحد های نظامی ایران و ارتش مزدور سلطان در مناطق آزاد شده قطار در عمان منتشر شده است. در اعلامیه اطلاع داده میشود این واحد های نظامی که محور اصلی عملیات خود را در نواحی مجاور بمرز های جمهوری توده ای دموکراتیک یمن قرار داده اند، با اجرای یک رشته عملیات پیاده کردن نیرو، شبکه ای از نقاط معلومی و پایگاه ایجاد نموده اند. طبق اطلاعات جبهه ملی آزادی بخش عمان در این مدت در این منطقه نزدیک به دو تپ واحد های نظامی ایران مستقر شده است. پیاده کردن نیروهای مداخله گر با واحد های هوایی با خلبانان انگلیسی و رزم نوا های ایران پشتیبانی میشود. در اعلامیه گفته میشود هدف عملیات رزمی در قطار برقراری کنترل بر مناطق مسکونی آزاد شده و امحاء سازمان نظامی و سیاسی جبهه ملی آزادی بخش عمان است. ولی واحد های نظامی ایران و عمان با مقاومت شدید میهن پرستان رویرو شدند. بطوریکه در اعلامیه دنباله در صفحه ۲

مقاله وارده از ایران

حقوقی چند در باره بیمه های اجتماعی کارگران

تقاضای قانونی
استراحت سربائی که از طرف پزشکان به بیماران کارگر داده میشود سه روز اول را، نه کارفرما و نه بیمه، پول نمی پردازند و تازه بعد از سه روز دو سوم آخرین حقوق پرداخت میگردد و در ضمن باید توجه داشت حقوق کارگر که در لیست بیمه ذکر شده است همیشه کمتر از حقوق واقعی کارگر میباشد. مثلاً حقوق کارگر ۳۰ تومان است ولی در بیمه ۱۰ تومان اعلام میشود. کارگر برای اینکه بتواند از مزایای بیمه استفاده کند باید سابقه ۹۰ روز پرداخت حقوق بیمه داشته باشد، در غیر اینصورت از حق درمانی و مزایای دیگر محروم میشود. برای دریافت وسائل طبی و اعضای مصنوعی، کارگر باید نوسال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد و خانواده کارگر از این وسائل طبی و اعضای مصنوعی بکلی محروم است. در صورت از کار افتادگی و یا بازنشسته شدن کارگر خود و خانواده اش از مزایای درمانی محروم میشوند. اخیراً وزیر رفاه اجتماعی در جلسه ای که پزشکان سازمان را دعوت کرده بود اظهار داشت از این بعد کارگران بازنشسته و از کار افتاده و خانواده شان از دنباله در صفحه ۲

پیرامون شرایط کار و زندگی زنان کارگر

در جامعه ایران رفته رفته زنان در تولید اجتماعی التری ایفا میکنند. تعداد زنان شاغل در فعالیت اقتصادی و اجتماعی پنجو بارزی رو به افزایش در این افزایش جنبه عمده پیوستن بیش از پیش جز که عرضه کنندگان نیروی کار است. در فاصله دو سر شماری از ۱۳۳۵ تا ۱۳۴۵ تعداد مردان در جمعیت فعال از نظر اقتصادی صد بوده است. در همین سالها این افزایش از رشدی بیش از ۷۳ در صد نشأت میگیرد. ادی حاکمیت که در دهه جاری همان آهنگ رشد حفظ شده و در مورد زنان کمتر از ۲۵ سال پس داشته باشد. وزیر کار در دیماه ۱۳۵۱ ثبت که در دهه ۵۰-۱۳۴۰ تعداد زنان شاغل ۲۵ سال، ۹۴ درصد افزایش نشان میدهد. با در نظر گرفتن نتایج سرشماریهای قبلی و حاصل در جمعیت فعال از نظر اقتصادی، گفت که در حال حاضر تعداد زنان شاغل از ۱ تا ۱٫۷ میلیون نفر درگرفته است. این رقم برنامه عمرانی پنجم در سال ۱۳۵۶ میتواند از ن نفر بگذرد. بدینسان نزدیک به ۱٫۵ میلیون در شمار مزد بگیران قرار خواهند گرفت. رژیم حامی استعمار، زنان زحمتکش ایران را

در سخت ترین شرایط کار و زندگی قرار داده و آنان را از نبل به حقوق قانونی محروم نگاه داشته است. صد ها هزار زن زحمتکش در مزارع و رنج و باغات چای، در کارگاههای قالی بافی و کارخانه های نساجی، در کار خدمات و شافل دیگر بسختترین وجهی استثمار میشوند و از هر نوع وسیله دفاع از حقوق خود محرومند. با مخبر روزنامه «اطلاعات» از کارگاههای دوزندگی تهران بازدید بعمل آوریم. مخبر اطلاعات مینویسد: «در خیاطخانه های زنانه دوز تهران متجاوز از ۵ هزار کارگر زن بطور غیر ثابت مشغول کار هستند که کارهای او تکاری، پس دوزی و دوزندگی را انجام میدهند. عده ای از این کارگران را کارفرمایان بعنوان کارآموز بدست میگیرند و بهمین جهت بآنها دستمزد نمیدهند. آنها که بیش از شش ماه کارآموزی کرده اند روزانه بین ۳۰ تا ۶۰ ریال دستمزد میگیرند. ساعات کار کارگران کارگاهها و خیاطخانه های زنانه دوز تهران ... از ۸ صبح شروع و تا ۸ شب ادامه دارد. (اطلاعات، ۶ خرداد ۱۳۵۱)

چرخشهای رزم

پسرخ دشمنان به جنبش ماست
حلقه دار ، جوخه اعدام
گاه با خنده های ابلهسی
نرم نرمک ، کشاندت سوی دام

رزم از بهر آرزمان بزرگ
رزم سختی است ، بلکه صد چندان
بگردد از نام و کام و حاضر باش
از برای شکنجه و زندان
بنده خواهندت و مطیع و خموش
نیست جز این بمملکت آئین
تا دلار است بر وطن حاکم
تا که شاه است بر سریر مکن

اندین رزم ، گه مجاهد را
جز شکست و زوال حاصل نیست
او ندانست راه رزم و تلاش
آنکه از هر بلا گسست و گریست
ندبه بر رتجه نشاید و نیز
شکوه از دست جور دژخیمان
کی هراسان شود ز چرخش رزم
گردد پیکار جوی با ایمان

رزم ما میروند بجانب اوج
افتخار رزم روشن است و فراخ
پس بمانیم استوار و متین !
پس بتازیم چابک و گستاخ !

۱. سپهر

دنباله پیرامون شرایط کار و زندگی زنان کارگر

چنانکه از همین مختصر اعتراف دیده میشود
کارفرمایان تا به امروز حق کارگر ثابت بودن، دریافت
دستمزد برابر با مردان ، استفاده از قانون هشت ساعت
کار و دیگر مزایای را که از همین قوانین موجود کار
و بیمه های اجتماعی ناشی میشود برای کارگران زن
قائل نیستند . آنان همچنین تحت عنوان «کار آموزه»
بدون پرداخت دستمزد از زنان و دختران کار میکشند
که نشانه آشکار اجزای بدعت قرون وسطایی و شاکردگی
در کارگاههاست . کارگران کارگاههای دوزندگی
تهران که متخیر «اطلاعات» به سخت و غیر قابل تحمل
بودن شرایط کار آنها اعتراف میکنند وضع استثنائی
ندارند . کارگران زن در دهها هزار کارگاههای مربوط
و فاقد نور قالیبافی و یا سالنهای بزرگ پر از گرد و
غبار و بخار کاذب داده میخورند ، در کارگاههای بسته
خندان کنی کرمان ، بیش پانک کنی مشهد ، برنجزار
های شمال و در امر خدمات همین وضع را دارند .

زنان زحمتکش ایرانی در سختترین و مرارتبار
ترین شرایط استثمار میشوند . آنوقت ادعای زمامداران
رژیم پلیسی آنست که گویا زن در جمله ایرانی از
حقوق و رفاه برخوردار است . معدودی زنان درباری و
ندیمه های آنان در رژیم شاه حق غزرفروشی و نظاهرات
مضرعنه و تکیه بر کرسی وزارت و وکالت فرمایشی
را به امتیازات سابق خود افزوده اند . لیکن زنان ایرانی
از محرومیت و مرارت نه فقط رهائی نیافته ، بلکه در
نظام رو به توسعه سرمایه داری وابسته ، بهرگاه گزافی
در علائق قرون وسطایی به شتاب به زیر ماشین بیرحم
استثمار شدید تر و کشنده تر کشانیده میشود .

رژیم شاه مدعی است آزادی و حقوق زنان ایرانی
را تأمین کرده است . اما همین رژیم پس از گذشت
سی سال حقوقی را که حزب ما در سال ۱۳۱۳ برای
حمایت از زنان کارگر درخواست نموده برسمیت
نشناخته است . حزب توده ایران سی سال پیش پیشنهاد
کردی مرخصی زنان کارگر در مدت بارداری ۱۲ هفته
و با استفاده از لایال نصف دستمزد تعیین شود . (روز
نامه زهره ، شماره ۴۷۵ - ۶ بهمن ۱۳۱۳ - ماده ۲۸
طرح قانون کار پیشنهادی شورای مرکزی اتحادیه های
کارگران ایران) . در قانون کار رژیم حاکم برای
زنان بار دار فقط ده هفته مرخصی ، انهم بدون پرداخت
هر نوع دستمزد در نظر گرفته شده است . (ماده ۱۸
قانون کار موجود)

گذشت سی سال زمان برای این نتیجه گیری
کافی است که رهائی زنان زحمتکش ایران از شرایط
سخت و طاقت فرسای کنونی تنها با استقرار
دولت ملی و دموکراتیک ممکن و میسر خواهد بود .
با اینحال نمیتوان از یاد برد که هم اکنون مبارزه
بمنظور انجام تغییرات جدی در قوانین کار و بیمه های
اجتماعی بسود حمایت از کار زنان ضرورت بسیار جدی
دارد . همچنین تأمین آزادی فعالیت سندیکیائی و اتحادیه ای
شرط مقدمی است که بدون تحصیل آن بهبود وضع
کارگران اعم از زن و مرد ، ولو در چهارچوب قوانین
موجود کار میسر نخواهد بود . زنان کارگر ایران همراه
با برادران کارگر خود بیش از پیش بوضع طبقاتی
خویش آشنا میشوند و هم اکنون در مبارزه بظلمت تأمین
حقوق صنفی و تحقق خرواستهای سیاسی طبقه کارگر
شرکت فعال دارند .

پزشکان متخصص بیمه های اجتماعی روزانه در
حدود ۷۰ الی ۸۰ بیسار را ویزیت میکنند . یعنی
بیمارانی را که پزشک عمومی نتوانسته معالجه کند و
ناگزیر شده به پزشک متخصص معرفی نماید . باید توجه
داشت بیمه های اجتماعی در تهران ۳ الی ۴ مرکز
تخصصی بیشتر ندارد . مرکز تخصصی غدد ، اعصاب
ریه یکی بیشتر نیست و تمام بیمارانت تهران و
شهرستانهای اطراف (مثل کاشان ، کرج ، قم و غیره)
را باید معالجه کند . در این مرکز نیز یک یا دو پزشک
متخصص مشغول کارند و بعضی از این پزشکان یک
روز در میان کار میکنند که آنهم ۳ الی ۴ ساعت
بیشتر نیست .

وضع بیمارستان بهتر از درمانگاهها نیست .
تخت باندازه کافی وجود ندارد و گاهی بیمارانی که
به کمک فوری پزشکی احتیاج دارند ، یک دقیقه برای
زنده ماندن آنها اهمیت دارد به چند بیمارستان مراجعه
میکند تا جایی پیدا شود . در بیمارستان به بیمارانی
خوب رسیدگی نمیشود ، بطوریکه بیمارانی مجبور به
ترک بیمارستان میشوند و اغلب در بیمارستان بیمارانی
که در حال افما هستند و یا در حال شوک و بیهوشی
اگر وسیله بیمارانی دیگر مواظبت نشوند تهدید بمردم
میشوند ، زیرا کار پرستاری باندازه کافی نیست و
آنچنان که باید تربیت نشده اند تا به بیمارانی بنحو

دنباله چند خبر مهم از مطبوعات شوروی

جبهه ملی آزادی بخش خاطرنشان شده است ، واحد
های نظامی ارتش آزادیبخش و داوطلبان توده ای از
از اول دسامبر سال گذشته تا نهم ژانویه سال جاری
هشتاد و هشت عملیات رزمی انجام داده و تلفات شایان
توجهی بر دشمن وارد ساخته اند . در جریان عملیات
رزمی میهن پرستان ، بانصد و بیست و دو تن از افراد
واحد های مداخله گر و ارتش مزدور کشته و زخمی
شده اند . ۴۲ قبضه توپ ۱۸ دستگاه مرکز رادیویی
و مقادیر زیادی مهمات بدست میهن پرستان افتاده و
بیست مواضع آتش دشمن نابود شده است .

بیروت - بطوریکه روزنامه الصغیر خبر میدهد
هنگام مسافرت اخیر سلطان عمان به واشنگتن موافقت
نامه محرمانه ای منعقد گردیده که برابر آن به ایالات
متحده امریکا حق داده میشود در جزیره مصیره در خلیج
عمان پایگاه نظامی تأسیس کند . در مقابل ایالات
متحده امریکا متعهد شده است در آینده نزدیک
تعداد زیادی جنگ افزار از جمله راکتهای ضد تانک
در اختیار رژیم سلطان بگذارد . از این راکتها بوسیله
ناوچه های جنگی از دریا مواضع جبهه ملی آزادیبخش
عمان در ایالت ظفار زیر آتش گرفته خواهد شد .
روزنامه خاطرنشان میکند ایالات متحده امریکا متعهد
شده است مستشاران و کارشناسان نظامی خود را به
عمان اعزام دارد .

بنا بعقیده ناظران محلی همزمانی انتشار خبر
مربوط به معامله واشنگتن با عمان در مورد استفاده از
پایگاههای نظامی در جزیره مصیره با تشدید عملیات
رزمی علیه جبهه ملی آزادیبخش در ظفار گواه برآمده
و تلاش ایالات متحده امریکا برای بسط حضور نظامی
خود در خاور نزدیک است .

روزنامه «برادار» در باره فنایت های خرابکارانه «سپاه»

در جمهوری دموکراتیک خلق یمن شکستوسیع
جاسوسی که بدست سپاه سازمان جاسوسی امریکا
وجود آمده کشف شده است . بطوریکه آژانس
فرانس پرس اطلاع میدهد اعضای گروه جاسوسی که
رسماً کارمند شعبه شرکت امریکائی (آی. تی. تی.)
بودند ، با سازمان جاسوسی اسرائیل همکاری میکردند .
این خبر یکی دیگر از حلقه های زنجیر و اقیانوسی است
در تأیید این امر که «سپاه» فعالیت خرابکارانه خود را
در کشور های خاور نزدیک و میانه تشدید میکند .
چندی پیش گروهی که بدستور سازمان
جاسوسی امریکا در عراق عمل میکردند ، بازداشت شدند ،
اطلاعات واصله از این کشور حاکی از آن بود که
«سپاه» در دامن زن به اختلاف کرده ها با دولت عراق
شرکت دارد . طبق اطلاعات مطبوعات ، در افغانستان
توسط «سپاه» حکومت در «سپاه» الهام میگرفت کشف
شد و در سال گذشته در تن از عمل آن از افغانستان
تجدید شدند . بطوریکه روزنامه «الیت» سوریه میگوید
بمنظور رفع حواجز «سپاه» در منطقه خاوری مدیترانه
یک مرکز ویژه مخابرات رادیو الکترونیکی در قبرس
دایر میگردد .
علاوه خاص سازمان جاسوسی امریکا به کشور
های خاور نزدیک و میانه از سیاست عمومی مخالف امریکا

احسن رسیدگی کنند . یکی از بیمارانی اظهار داشت
که من از غذای بیمارستان مسموم شدم ببحوی که
مجبور گردیدم از بیمارستان فرار کنم .

داروهای موجود در بیمه های اجتماعی اغلب از
نامرغوب ترین دارو ها میباشد و گاهی اتفاق می افتد
که تاریخ مصرف آنها گذشته است .

وضع شهرستانها خیلی بد تر از تهران است .
کارگران بیمار را که برای معالجه لازم است برماکز
درمانی مجهزی در شهرستانهای بزرگ نظیر تهران اعزام
کنند از اینکار طفره میروند و اعزام نمیکند . تشخیص
بیماری بعلت نبودن وسائل کافی و کادر متخصص اغلب
ماهها و سالها مقدور نیست . بدلیل نقص کار و نبودن
امکانات کافی برای برآورده کردن خواسته های پزشک
و بیمار ، نه به شکایت پزشک توجهی میشود و نه به
شکایت کارگران .

برخی نکات دیگر

درآمد هنگفت سازمان بیمه های اجتماعی که
ماهانه بیش از ۲۰۰ میلیون تومان میباشد بتولوی
مختلف حیف و میل میشود ، نظیر ساختن بیمارستان
جراحی برای دانشکده ملی تغیر این عنوان که از بودجه
سازمان بیمارستان ساخته شود در عوض بیمارستان
جراحی بیمارانی بیمه را بپذیرد تاهزینه ساختمان ، ستهلک

دنباله مردم این جنایات را از یاد نخواهند

که برای گرفتن زهر چشم از آنان ، پس از آنکه
وحشتناک از اطلاق شکنجه شنیده شده و بوی
کباب شده فضا را پر کرده ، آنها را باطابق
برده اند ، تا مشاهده این صحنه فجع ، اراده
متزلزل کند .

ناظران فرانسوی همراه با دو مترجم که
ساواک بوده اند ، در زندان اوین با ناصر صادق
میمنت دوست که در انتظار محاکمه خود بود
ملاقات کرده اند . از آنان پرسیده اند که آ
از دستگیری آنها را کتک زده اند . آنها در
گفته اند : نه ، ما را کتک کرده اند . . . و سپس
مهندس اصغر بدیع زادگان فاش شده است که
یاهای او به اجاق بولای یاهای او فاجح شد و رو
قبل از شهادت را بجای راه رفتن بر روی زمین با
و سرانجام هنگامی که مترجمین ساواک برای
از رسوائی بیشتر رژیم ، خواسته اند ناظران فر
را با شتاب از زندان خارج کنند ، فریاد ناصر
را از پشت سر شنیده اند که گفته است : .
آنها بدانند که بهروز دهقانی در اطلاق شکنجه
چشم من بقتل رسید . . .

نماینندگان اعزامی انجمن جهانی حقوقدانان
کرات در دادگاه مسعود احمد زاده شرکت کر
و او بعضی آنکه مترجم وجود افراد خارجی در
شده ، پیراهن اش از تن خارج نموده و زخمهای وح
پشت و سینه اش را بناظران فرانسوی نشان داده ا
شاه جواب این جنایات را چه میدهد ؟

هزار بار دیگر هم وجود شکنجه را انکار کند
بندوبخ او باور نخواهد کرد . همه میدانند که ش
گران ساواک زیر نظر کودتاچی معروف سپهبد
کار میکنند که مستقماً و بلاواسطه بدستور شا
میکند و گزارش تهرکیهای خود را روزانه بشاه
شاه خود امر این جنایات فاشیستی است و باید
انجام جوابگوی آن باشد . مردم این جنایات را
از یاد نخواهند برد .

لیستی ایالات متحده امریکا ناشی میشود . این
که میکوشند مواضع خود را در این منطقه
سازند ، از هر وسیله ای برای پشتیبانی از تجاوز
اسرائیل استفاده کرده تا رژیمهای مترقی و
حاکمیت ملی را براندازند .

اکونف که حملات جبهه ای به کشور
نواستقلال و فشار خشونت امیز بر آنها بطور کلی از
بهدف تمییرسد ، کوشش جدی بعمل میآید تا نیرو
دفو کراتیک ملی از درون تضعیف شوند تا راه ار
هموار شود و روند تحولات ترنقیخواهانه سد گ
رسوائی تازه ای که سازمان مرکزی جاب
امریکا باز آورده است توجه مطبوعات امریکا و
را بخود جلب کرده است . عملیات ماجراجوی
قبیل سرنگون کردن حکومت مصدق در سال ۱۳
اعزام هواپیماهای جاسوسی (یودو) که درسال
در فضای اتحاد شوروی ساقط شد ، دخالت ضدانقلاب
کوبا ، عملیات خرابکاری علیه بسیاری از کشور
اروپا و آسیا و امریکائی لاتین اکنون برای همه
است . اخیراً نقش «سپاه» در سرنگونی حکومت
در شیلی افشاء گردید .

برادار - ۸ و ۱۳ ژانویه ۱۹۷۵

رادیو بیگ ایران

همه روزه از ساعت ۶ تا ۹ ، ۴ دقیقه
ظهر بوقت تهران بر روی امواج کوتاه ردیف
۲۶ و ۳۱ متر برنامه فیش میکند

با این آدرس با رادیو بیگ ایران ، با ر
مردم ، مجله دنیا ، مجله مسائل بین المللی ، ک
کنید !

B. 49034

1028 Stockholm Sweden 49